
Комитет финансов и контроля Называевского 
муниципального района 

 

П Р И К А З  

 
от 29.12.2021                                                                                                           №67 
 

г. Называевск 
 

О внесении изменений в приказ Комитета финансов и контроля Называевского 
муниципального района от 20.02.2020 №7а «О мерах по реализации постановления 

Главы Называевского муниципального района от 19.02.2020 года №5 «О проведении 
оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в поселениях  

Называевского муниципального района» 
 
 

 В целях реализации постановления Главы Называевского муниципального 
района от 19 февраля 2020 года № 5 «О проведении оценки качества организации и 
осуществления бюджетного процесса в поселениях Называевского муниципального 
района» (в редакции от 07.12.2021 №50)  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
  
 1. Внести в приказ Комитета финансов и контроля Называевского 
муниципального района от 20.02.2020 №7а «О проведении оценки качества и 
осуществления бюджетного процесса в поселениях Называевского муниципального 
района» (далее – приказ) следующие изменения: 
 
 1) в приложении №1 «Методика расчета показателей качества организации и 
осуществления бюджетного процесса в поселениях Называевского муниципального 
района»: 
 
 - строку Р.8 изложить в следующей редакции: 
 

Р8 Индекс 
динамики 
доходов 
местного 
бюджета от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности, 

Р8 = А / Б × 100%, 
где: 
А – фактический объем доходов 
местного бюджета от использования 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
доходов от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств 

                     1, если  
                     Р8>= 100%; 

 
Е (Р8) =      0, если Р8 <= 80%; 
 
                     (P8 – 80%) / 20%,  
                     если  
                      80% < Р8 < 100%  
 

Ежегодно Отдел 
доходов 

 



государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а 
также доходов от 
оказания 
платных услуг 
(работ) 
получателями 
средств 
бюджетов 
поселений 
Называевского 
муниципального 
района* 

бюджетов поселений Называевского 
муниципального района за отчетный 
период, тыс. рублей; 
Б – фактический объем доходов 
местного бюджета от использования 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
доходов от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств 
бюджетов поселений Называевского 
муниципального района за отчетный 
период предыдущего финансового 
года, тыс. рублей 

 
- строку Р.8 изложить в следующей редакции: 
 

Р15 Количество 
наборов 
информации 5.37 
«Сводная 
бюджетная 
роспись 
бюджета и 
лимиты 
бюджетных 
обязательств», 
опубликованных 
на едином 
портале 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации  

Р15 =  А, 
Где: 
А – количество наборов информации 
5.37 «Сводная бюджетная роспись 
бюджета и лимиты бюджетных 
обязательств», опубликованных на 
едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в отчетном 
периоде, единиц  

             1, если Р15>= количеству 
             рабочих дней в отчетном   

периоде;            
 Е(Р15) =      
                0, если Р15<количества 
                рабочих дней в отчетном 
                периоде. 
 
 
 
 

Ежегодно Бюджетн
ый отдел 

 
- после сноски «*» к таблице дополнить сноской следующего содержания: 
 

** - Расчет и оценка показателя производится, начиная с проведения оценки 
качества организации и осуществления бюджетного процесса в поселениях по 
итогам 2022 года. 
 
 
Исполняющий обязанности 
Председателя Комитета финансов и контроля 
Называевского муниципального района                                               И.В. Королькова 
 


